ESPERANÇA - SMGG. Participação: QUALQUER EMPRESA. EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Critério de julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL. Preço máximo aceitável: R$ 1.462.755,37. Prazo de conclusão: 180 (cento e oitenta) dias.
Recebimento da documentação e propostas: até as 13h30min do dia 20 de abril de 2023. Edital: www.esteio.rs.gov.br. Prefeito
Municipal

MUNICIPIO DE FLORIANO PEIXOTO
Protocolo: 2023000835267

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO: PROCEDIMENTO Nº 13/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de abril de 2023 – 08:00 horas. INFORMAÇÕES: junto
a Prefeitura Municipal, pelo e-mail adm@florianopeixoto.rs.gov.br , website www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo fone (54) 9.9974-
7492. Floriano Peixoto, RS, 27 de março de 2023. ORLEI GIARETTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000835268

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO: PROCEDIMENTO Nº 14/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA. DATA DA
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de abril de 2023 – 08:00 horas. INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal, pelo e-mail
adm@florianopeixoto.rs.gov.br , website www.florianopeixoto.rs.gov.br ou pelo fone (54) 9.9974-7492. Floriano Peixoto, RS, 27 de
março de 2023. ORLEI GIARETTA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000835276

Processo Licitatório Nº66/2023– Pregão Presencial SRP Nº 21/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 12 de Abril de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 21/2023, o
qual visa registro de preços para futura contratação de empresa, para prestação de serviço de castração e microchipagem em cães
e gatos (macho e fêmeas), com o fornecimento de todos os insumos/materiais a serem utilizados nos procedimentos. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 27/03/2023. João Francisco Vendruscolo– Prefeito
Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000835274

Retificação - Proc. Tomada de Preço:414/2023 - Tomada de Preço 3/2023: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assessoria, consultoria técnica e gestão ambiental. Retificação: Altera sub itens: 3.2.22, 3.2.24, 3.2.25 e
altera a data de abertura para 14/04/2023. às 9h na Prefeitura. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou
www.pmgv.rs.gov.br. Publique-se. Getulio Vargas, 24/03/23. Mauricio Soligo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2023000835303

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº. 007/2023, abertura dia 10/04/2023, às 09:00h, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais e
futuras aquisições de diversos medicamentos, 2ª edição, cfe edital.  www.jaguari.rs.gov.br  e
 https://www.portaldecompraspublicas.com.br  27/03/2023. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2023000835284

2ª Retificação - P.P. 13/2023: O Município torna público a Retificação de valor de referencia dos itens do P.P. nº 13/2023 –
Materiais Ambulatoriais. Reabertura de prazo passa p/ 11/04/2023, às 9h. Edital e retificação: www.miraguai.rs.gov.br. Luis Carlos
Herrmann, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2023000835245

Edital N° 09/2023. Encontra-se aberto o Chamamento p/proceder o cadastramento de empresa especializada para prest. de
serviço de castração cirúrgica de fêmeas de caninos e felinos sob a responsabilidade do Município de Nova Petrópolis e

Porto Alegre, Terça-feira, 28 de Março de 2023 142Diário Oficial Nº 61